

## Sprawozdanie

komisji przemysłowej z petycji Reprezentacji gminy król. woln. m. Rohatyna przyjdzie z pomocą miejscowym kuśnierzom i sukiennikom, by swoje dotychczasowe prymitywne wyroby mogli ulepszyć.

### Wysoki Sejmie!

Reprezentacja król. m. Rohatyna w petycji Wysokiemu Sejmowi przedłożonej przedstawia opłakany stan w jakim się znajdują tamtejsi kuśnierze i sukiennicy. Zdaniem Reprezentacji gminnej jedynie tylko ulepszenie wyrobów kuśnierskich sukienniczych może ochronić mieszkańców zatrudnionych w tych gałęziach przemysłu od zupełnej ruiny. W szczególności w celu zaradzenia złemu uprasza Reprezentacja gminna o wysłanie do Rohatyna nauczyciela, któryby mógł wyuczyć kuśnierzy nowego systemu wyprawiania skór baranich na kozuchy, a dalej o urządzenie tejże gminie poprawnych warsztatów tkackich dla wyrobu sukna-haliny. Bez przedniego zbadania całego stanu rzeczy, a opierając się jedynie na treści petycji, trudnością przychodzi Komisji ocenić, czy i w jakiej mierze proponowane przez reprezentację gminną żądania są rzeczywiście potrzebne i czy mogą przyczynić się do tego, ażeby tamtejszy przemysł kuśnierski i sukienniczy ulepszyć, a tem samem uchronić od zagłady.

Tę sprawę dla Rohatyna względnie dla przemysłu krajowego nader ważną winien Wydział krajowy powierzyć krajowej Komisji dla spraw przemysłowych do celu dokładnego zbadania i postąpienia stosownie do wyniku badań z tendencją, w myśl prośby Reprezentacji gminnej kuśnierzom i sukiennikom daną była możliwość ulepszenia dotychczasowych wyrobów.

Nie przesądzając rezultatów do jakich dojdzie Wydział krajowy po przeprowadzeniu badań już obecnie zwraca uwagę Komisya, że kuśnierze w Starym Sączu i Tyśmienicy używają w praktyce nowego systemu wyprawiania skór na kozuchy, gdyby przeto kilku kuśnierzy z Rohatyna udać się mogło na praktykę do jednej z wymienionych miejscowości, natenczas nie wątpliwie przyswoją sobie metodę ulepszonej wyprawy.

Co do ulepszenia wyrobów sukienniczych rzecz przedstawia się łatwiej wobec nieniania krajowej szkoły sukienniczej w Rakszawie.

Nauka w szkole rakszawskiej obejmuje całość techniki sukienniczej, wysłanie więc kilku młodszych sukienników na naukę do tej szkoły zupełnie odpowiadający celowi intencjom Reprezentacji gminnej.

W zakończeniu niniejszego sprawozdania wyraża Komisya zapatrywanie, że do odbycia praktyki i nauki kuśnierzom i sukiennikom z Rohatyna winien przyjść z pomocą krajowy fundusz przemysłowy.

**Komisya przemysłowa wnosi:**

**Wysoki Sejm uchwalić raczy:**

Petycę Reprezentacyi król. wolnego m. Rohatyna do l. 81 przekazuje Sejm Wydziałowi krajowemu względnie kraj. Komisji dla spraw przemysłowych do zbadania i poczynienia odpowiednich kroków dążących do ulepszenia wyrobów przemysłu kuśnierskiego i sukienniczego w Rohatynie. Z załatwienia tej petycyi Wydział krajowy zda sprawę Sejmowi na najbliższej sesyi.

Przewodniczący

*Weigel.*

Sprawozdawca

*Żardecki.*